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24. februar: Halfest: Eldorado dansefest – se side 11
10. marts: Gymnastikopvisning i hallen – se side 21
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IB CHRISTIANSEN ApS
Bråskovvej 86
7140 Stouby
Tlf. 21797733

CVR. 31368065
Mail: ib-murer@mail.dk

Murerarbejde udføres
Nybygning
Ombygning
Reparation

Ring og få et godt tilbud

Kvalitets arbejde til tiden

HYRUP TØMRER- &
SNEDKERFORRETNING A/S

v/ Mads & Nikolaj Lyse Hansen

 .Fakkegravvej 23  7140 Stouby

Tlf. 75 89 70 72

Mads mobil:  22 38 34 44
Nikolaj mobil: 22 55 49 49

NYBYGNING
OM- & TILBYGNING
RENOVERING
VINDUER & DØRE
ALT I TAGARBEJDE

Anlæg af indkørsler m.v.
Jord og beton arbejde.
Kloakering
samt byggearbejder.

Stouby Entreprenørforretning ApS
Bellevej 20 - 7140 Stouby
Tlf. 75 89 77 77 - Fax 75 89 77 98

Vestergaard I/S.
v. Ole Lyse

JØRGEN BOJSEN JENSEN

TØMRERMESTER
Kildevangen 16 8783 Hornsyld Tlf. 75 68 75 99

Værksted Hornumvej 4, Hornum 75 68 71 88

Snullik’s Data
Bellevej 8, 
Gammelby

7140 Stouby

Alt i digitaltryk og offsettryk
Dekorering af biler og vinduer

Fotoplot
Fotografering

Skilte                              Mobil: 27517078

Bjerrevej 338, Bjerre, 8783 Hornsyld
Mail: bjerre-el@mail.tele.dk  ·  www.bjerre-el.dk

 
  Det lokale tilbud om  
  TV og bredbånd:  
   

Konkurrencedygtigt og fremtidssikret     

 Se hjemmesiden: stoubynet.dk 
 Kontaktperson er formanden: 
       Børge Pedersen - tlf. 51 24 44 20   
       e-mail: formand@stoubynet.dk 

LØGBA LLE  CAMP IN G
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Stoubybladets redaktion 
Helene Fruelund, tlf. 21 82 96 22 og Jane Leth, tlf. 23 68 51 46. 
   
Indlæg til Stoubybladet & stouby.nu sendes til: stoubynu@gmail.com   
Henvendelse vedr. annoncer kan ske til annonceansvarlig  
Rasmus Hedelund kasserer@stoubylokalraad@gmail.com , tlf. 30 22 73 87. 
Bidrag til Lokalrådet: MobilePay til Lokalrådet: box51253 
 
Bestyrelsen for Stouby og Omegns Lokalråd 
Formand:  Ole Lyse   tlf. 20 61 55 00 
Næstfmd.:  Linda Peitersen   tlf. 51 61 11 21 
Sekretær:  Helene Fruelund   tlf. 21 82 96 22 
Kasserer:  Rasmus Hedelund  tlf. 30 22 73 87 
Best.medl.:  Marianne Boas Jacobsen (repr. skolen) tlf. 29 78 08 62 
Best.medl.: Lis Høgh (repr. for Hornum)  tlf. 30 57 99 12 
Best.medl.:  Kristian Bandholm  tlf. 22 32 24 42 
Best.medl.: Mogens Dam (repr. for Lokalarkivet) tlf. 51 90 73 51 
Best.medl.:  Vakant (repr. for GIF)  tlf.  
Suppleant: Liselotte Dybkjær   tlf. 22 62 02 17 
Suppleant: Anja Beck Nielsen  tlf. 60 61 67 80 
  
Bestyrelsen for Stouby GIF  
Formand: Jimmi Brøndum   tlf. 25 65 88 13  
Næstfmd: Kim Uldahl   tlf. 21 36 06 98 
Kasserer: Hans Vedstesen   tlf.  
Sekretær: Vakant    tlf.  
Best.medlem: Jimmy Laursen   tlf. 22 70 30 16 
Fodbold: Torsten B. Christiansen  tlf. 20 78 36 66 
Gymnastik: Lisbeth R. Thomsen  tlf. 50 97 31 39 
Tennis: Vakant   tlf.  
Bordtennis:  Vakant    tlf.  
Badminton: Jonas Sørensen   mail: jonass1996@live.dk  
Motion: Klaus Holgersen   tlf. 20 34 99 53 
Kajak: Bente Hunnerup   tlf. 21 44 95 89 
Suppleant:  Kristina Juul   tlf. 25 32 69 65 
_________________________________________________________________ 

 
Bladets redaktion forbeholder sig ret til at forkorte og redigere i indsendte indlæg, og til at 
vurdere indlæggenes relevans og aktualitet, før vi sætter dem i bladet.  
Da bladets indtægter alene kommer fra annoncerne, er det disse indtægter der afgør, hvor 
mange sider bladet kan fylde. Derfor vil man som indlægssender kunne opleve, at ens indlæg 
bliver forkortet. Redaktionen sørger for, at indlæggets indhold ikke ændres ved evt. forkortelse. 
Får du ikke dit blad, kan du hente et eksemplar i Multihuset eller hos købmanden. Der kan du 
også tage et eksemplar, hvis det af en anden grund er smuttet for os at få afleveret et nummer 
til dig. Hvis du hører om nogen, som ikke har fået bladet leveret, kan du kontakte Rasmus 
Hedelund, tlf. 30 22 73 87. Du kan også downloade bladet på www.stouby.nu.  
Stoubybladets oplag: 1.000 eksemplarer. 
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Fitness 
Fitnesstræning forgår i motionslokalet, hvor der både er mulighed for kredsløbs- og styrketræning. 
Alle personer over 15 år er velkomne, og der kan vælges mellem flere forskellige abonnements. 

Ungsomsmedlem 
Er du fyldt 12 år eller går i 6. klasse er du også velkommen til træning.  
Dette skal ske i følgeskab med dine forældre eller bedsteforældre.  
 
Seniorfitness 
Vi tilbyder fælles seniortræning alle tirsdage og torsdage mellem kl. 
9:00 – 10:00. Kom og vær med til motion og hyggeligt samvær. 
Disse tidsrum er motionslokalet forbeholdt vores seniorfitness !               
 
Indoor Cycling  
Indoor cycling er også kendt som spinning i daglig tale, og vi byder på 
forskellige hold i løbet af ugen. 
Vi har flere nye Tomahawk ic7 cykler med watt måling samt Body Bike cykler. Alle kan være med 😊 
 
Frivillige 
Stouby motion er drevet af frivillige. Både vores instruktører i motionsrummet og på alle vores hold arbejder frivilligt. 
Ligeledes er bestyrelsen drevet af ildsjæle og frivillige kræfter. Har du lyst til at være en del af hold bag, er du altid 
velkommen til at kontakte os.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Motionslokalet er åbent for medlemmer alle ugens 7 dage, fra kl. 05:00 til kl. 23:00. 

Instruktionstime/Afhentning af nøgle 
Alle nye medlemmer tilbydes en gratis 
instruktionstime, samt et træningsprogram.  
Der kan bookes tid online via vores hjemmeside:  
https://stoubygif.dk/motion/ 
 
Ny medlemmer og/eller nøgleudlevering skal 
henvende sig til  
Vibeke : 31655686 
Inger : 24867055 
 
Instruktørerne er uddannet af DGI. 

Hold øje 
med 
Facebook 
- hvor vi 
deler 
nyheder  
 

 

Medlemskontingent pr. 1/10 2023 varsles nye priser på div. medlemskab: 
 
Medlemskab fra og med 15 år med nøgle (tilkøbes særskilt) inkl. fitness og indoor cycling :  
1 mdr. kr. 225,-, 3. måneder: kr. 550,-, 6 mdr. kr. 950,-, 12 mdr.: kr. 1.599,- 
 
Ungdomsmedlem 12-14 år. Kræver ikke nøgle, men følgeskab af forældre, der er aktivt medlem 
1 mdr. 100,-, 3 mdr. kr. 200,-, 6 mdr. kr. 300,-, 12 mdr. kr. 500,- 
 
Dags- eller uge træning til ikke medlem (købes af aktivt medlem) 1 dag kr. 35,-, 7 dage: kr. 100,- 

Indoor cycling (kræver ikke nøgle) 
1 mdr. kr. 150,-, 3 mdr. kr. 400,-, 6 mdr. kr. 600,-, 12 mdr. kr. 800 

 

 
 

Nyt fra Stouby GIF 
 
Vintersæsonen er i fuld gang, og der er masser af aktiviteter i hallen. Dog er der 
ledige tider i hallen. Har du en god ide til en nye aktivitet, og har de frivillige 
kræfter der skal til, så er vi klar til at støtte den. Vi har erfaring og god økonomi i 
foreningen, så vi kan støtte med f.eks. uddannelse, redskaber, planlægning og 
administration. Noget af det som man har succes med andre steder, er floorball 
og pickleball! Men helt nye initiativer er også velkomne! 
 
I november havde vi årets generalforsamling, hvor vi kunne kigge tilbage på et år 
med masse af aktivitet. Regnskabet viste et lille overskud, som vi håber på, at 
kunne investere i nye aktiviteter. Vi kunne også takke Michael og Hans Jørn for 
deres mangeårige indsats i bestyrelsen. De mente, at det var tid til, at der kom 
nye personer til med deres ideer og kompetencer. Hans Vedstesen blev valgt ind, 
og har taget posten som foreningens kasserer. Den sidste plads i bestyrelsen er 
ubesat. Har du lyst til at sætte dit præg på idrætten i Stouby, så hører vi gerne fra 
dig? Bestyrelsen mødes 4-5 gange årligt. Hvis du vil høre mere om 
bestyrelsesarbejdet i Stouby Gif, så kontakt formand Jimmi Brøndum. 
 

/Bestyrelsen Stouby GIF. 
 
Julen kom tidligt til Bjerre Herred Fodbold i 2023 
 
I november modtog BHF 10.000 kr. af Middelfart Sparekasse til ungdomsarbejdet.  
Vi er meget taknemmelige over denne donation. 4 seje fodboldpiger var mødt op 
for at modtage checken. 
 
Tak til garant Rasmus Ole Hansen for at indstille os til donationen. 
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Min tid er snart forbi – hvem skal være så heldig at tage min plads? 
Ja, heldigvis er jeg hverken syg eller på vej til at flytte, men min tid i menigheds-
rådet er forbi, når et nyt menighedsråd træder til sidst i 2024. Det er en tung 
beslutning, for jeg har ikke været med i noget mere givende i mine år som frivillig! 
Menighedsrådet er en gruppe engagerede, sjove, arbejdsomme folk med stor 
respekt for og tillid til hinandens arbejde, så der har været en fornøjelse at være 
med! Og hvad har vi så lavet, der var så spændende, spørger du måske? Ja, det 
fortæller vi om på et orienterende møde d. 14. maj, men du kan også se her: 
 
Det valgte menighedsråd og præsten tager i samarbejde stilling til langt det 
meste, der sker i og med kirkerne i vores sogne. I denne periode har det været 
særligt spændende med rekruttering af ny præst samt salg og køb af præstegård. 
Det skulle vi nødigt igennem igen, men hvis du interesserer dig for noget af 
nedenstående, kunne menighedsrådsarbejde være noget for dig: 
 

• Bevarelse af historiske bygninger, nemlig vores kirker 
• Samarbejde med lokale håndværkere og kontakt til myndigheder 
• Markedsføring, kontakt til medier, pressemeddelelser m.v. 
• Indretning af fremtidens kirkegård 
• Personalepleje og -administration 
• Regnskab og økonomi, fonds- og puljeansøgninger 
• Styring af hjemmeside og kalendersystem 
• Praktiske gøremål ved f.eks. høstgudstjenester, halloween, julekoncerter 
 

Gudstjenesterne har Sara som præst naturligvis altid det sidste ord omkring – det 
er hende, der har ansvar for og viden om gudstjenesterne – men hun involverer i 
høj grad menighedsrådet, hvis hun synes, vi skal prøve noget nyt. 
 
Det siddende menighedsråd har været velsignet af en bred vifte af kompetencer 
og interesser, der supplerer hinanden godt. Arbejdsfordelingen kan naturligvis 
blive helt anderledes i et nyt råd, men her og i det næste blad vil vi præsentere det 
arbejde, den enkelte har arbejdet med i denne periode:  

 
Jeg, Pia, er kontaktperson og dermed leder for personalet og bindeled 
mellem dem og menighedsrådet. Her er det en stor fordel at have 
erfaring med HR, da man f.eks. står for ansættelse og afskedigelse af 
medarbejdere, bemanding af alle kirkens aktiviteter, lønforhandlinger, 
MUS-samtaler, medarbejdermøder og alle de andre større og mindre 

ting, der på alle arbejdspladser er i forholdet mellem ledelse og medarbejdere.  
 
Vi har en fantastisk medarbejderstab, som alle byder ind på højt niveau både i 
forhold til faglighed og engagement. Vi er i Stouby og Hornum lykkeligt fri for alle 
de samarbejdsproblemer, vi hører om fra andre sogne.  
Jeg har også været i aktivitetsudvalget, hvor vi fastlægger de ting, der foregår ud 
over de fastlagte gudstjenester. Det giver indflydelse på, om vi skal have 

 
 

koncerter, fællesspisninger særgudstjenester, foredrag mv., ligesom man er 
inddraget i det praktiske arbejde, hvor vi skiftes til at være på. 
 
Jeg har stået for en del markedsføring, som vi prøver at opprioritere; Sara skriver 
kirkesiderne, og jeg skriver det meste af det, vi ellers har i bladet. Jeg har skrevet 
pressemeddelelser og artikler i forbindelse med ny præst og præstegård. Jeg 
publicerer vores aktiviteter i Hedensted Avisen, og jeg skriver en stor del af vores 
tekster til hjemmesiden omkring de aktiviteter, vi gennemfører. Jeg og andre 
sætter plakater op, så vi kan ses på skolen, hos købmanden, i Multihuset m.v. – 
og hvad der ellers kan styrke markedsføringen. 
 

***** 
 
Jeg, Bettina, har som kasserer sørget for, at vores regnskab er korrekt. 
Bl.a. er det mig, der godkender fakturaer ud fra det, vi har aftalt på 
vores møder og det, der ligger i vores retningslinjer. Jeg har kontakten 
til de dygtige regnskabsførere i provstiet; de er til stor hjælp. Desuden 
deltager jeg i de forskellige møder, der har relevans for kassereren. I 

Hedensted provstis regnskabsafdeling er jeg næstforperson.  
 
I forbindelse med ny præst og køb/salg af præstegård, har der været en lang 
række oprettelser og registreringer, som jeg enten har været ansvarlig for eller 
udført i samarbejde med formanden. Et menighedsråd har f.eks. også E-boks, 
MitID og CVR, som der skal være styr på. Salget af præstegården gav også den 
praktiske opgave at tømme præstegården for det, Poul Erik ikke skulle have med, 
samt sortere de dokumenter m.v., der skulle overleveres til Sara. 
 
Som medlem af aktivitetsudvalget har jeg været med til at foreslå, beslutte og 
gennemføre aktiviteter i kirken. Der har været rigtigt mange spændende ting, og 
jeg sætter pris på f.eks. at deltage i fællesspisningerne og sætte gang i aktiviteter, 
der kan glæde så mange som muligt i menighederne. 
 
Jeg er glad for at være med i menighedsrådet, hvor vi har et godt fællesskab; der 
har ikke været et eneste møde, hvor vi ikke har haft det sjovt, også når arbejds-
presset har været stort! 

***** 
Tak for god opbakning! 
Siden sidste blad har der virkelig været knald på i vores kirker! Ud over søndags-
gudstjenesterne har vi haft julehygge i Træhuset, julekoncert, meditationsguds-
tjeneste, julegudstjenester d. 24., 25., og 26. december samt nytårsgudstjenester 
d. 31. december (med bobler og kransekage ������) og 1. januar, så ja, der har 
været rig lejlighed til at besøge vores kirker. I menighedsrådet kan vi konstatere, 
at det har I virkelig benyttet jer af! Selv når vejret har været dårligt, er I mødt 
talstærkt op, og det er virkelig noget, der motiverer i arbejdet med at gøre vores 
kirker levende! Derfor: TUSIND TAK – vi håber at se jer lige så meget i 2024. 
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HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk

 
HYLLE’S

MURERFORRETNING

LARS CHRISTIAN HYLLE

Hyrupvej 7  .  7140 Stouby .  Mobil 21 66 65 76

Alt murerarbejde 
udføres:

!

!

!

!

!

Fliser
Tag
Reparationer
Tilbygninger
Nybyggeri

OCK-anlæg
v/Ole Kilstofte
Fakkegravvej 42, 7140 Stouby
Mobil: 22 94 75 64 �  Tlf.: 75 89 75 64
E-mail: o_kil@hotmail.com
www.ock-anlaeg.dk

Belægning �  Anlægning af græsplæner �  Træfældning
Plantning �  Ny anlæg �  Renovering �  Beskæring
Og vedligeholdelse af boligforeninger og erhverv

Ring for uforbindende tilbud ...

Telefon 75 69 14 15
www.rosenvoldcamping.dk

 

 

**

HYRUP 
MASKINSTATION AS

TLF. 75 89 75 00

Landbrugets partner hele året

ÅRETS SPA 2023
Find din næste spaoplevelse i kalenderen på
www.hotelvejlefjord.dk/kalender

receptionen@hotelvejlefjord.dk  |  76823380

 
 

FASTELAVNSFEST 2024 
 
"Fastelavn er mit navn, boller vil jeg have. Hvis jeg ingen boller får, 
så laver jeg ballade” 
 
Søndag d. 18. februar 14:00-16:30 ca. i Stoubyhallen 
 
Kom og vær med til at slå ”katten af tønden” og hylde årets 
kattekonge og dronning. Traditionen tro vil der være flotte præmier 
til bedst udklædte børn og voksne.  
HUSK: Udklædte voksne må også slå katten af tønden! 
Entre: Børn 25 kr. / Voksne 50 kr. 
Prisen inkluderer fastelavnsbolle, saftevand, te/kaffe. 
 
Seneste tilmelding: 12. feb. Til 
stoubyskolesvenner@gmail.com 
eller på mobil: 41727367 
 

Vi ser frem til en 
festlig dag med   
masser af glade   
ansigter og fantastiske kostumer. 
 

/Stouby Skoles Venner 
 
HUSK ingen tilmelding = ingen fastelavnsbolle 

 
 
 
Vil du være med til fællessang i Hornum? 
 
Kom og vær med til at synge i træhuset ved Hornum Kirke.  
  
Vi synger fra Højskolesangbogen hver 1. mandag i måneden fra kl. 14 - 16, hvor 
Vita Kristensen akkompagnerer på klaver.  
 
Det vil i de kommende måneder sige 5. februar, 4. marts og 8. april. 
  
Prisen er 30 kr. pr gang incl hjemmebag. Vi har det rigtig hyggeligt. Kom og  vær 
med! Alle er meget velkomne. 
 
Fællessang i Hornum er en tradition, som har fungeret i rigtig mange år. Det var 
oprindeligt Elsebeth ogt Philip Nygaard som fik ideen og satte det igang. 
 

 /Vel mødt - Kagekonerne 
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Vrigstedhus 
Stor og lille sal. Service til 65 personer.  

Opvaskemaskine.  
Henvendelse: 

Lis Laursen 

Tlf: 23 37 68 91 
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BøGEr 
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flaG
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PE-DESIGN
GrafISk kommuNIkatIoN

marianne Pedersen, aksel Nielsens Vej 10, 7140 Stouby

t: 2087 0747  www.pe-design.dk m: pe@pe-design.dk

Tømmermester

Jørgen Fisker Henriksen
Aksel Nielsens Vej 5      7140 Stouby

mobilbyg@mobilbyg.dk

 
 

Vi vil gerne indbyde til halfest lørdag den 24. februar 2024 
 
Jørgen De Mylius og Peter Christensen vil underholde til Stouby Halfest 2024. 
Eldorado dansefest er for alle danseglade mennesker som elsker fest, dans og 
god musik. Festen starter kl. 1800, hvor der vil blive serveret lidt mad og baren er 
åben for indkøb af kolde drikkevarer. Maden står Peter Skov for. 
 
Forret på tallerken: lille stjerneskud med dampet og stegt fisk, røget laks, rejer 
og tomatdressing. Hjemmebagt brød og smør 
Hovedret på buffet 
• Honning glaseret skinke 
• Kalveculotte 
• Tarteletter med høns i 

asparges 
• Flødekartofler 
• Små ovnstegte kartofler 
• Sauce 
• 4 fyldige sæsonsalater 
• Små mandelbagte  

æbletærter med  
vanille creme fraiche 

 
Husk tilmelding senest den 
18. Februar 2024 til Ole 
Lyse på mail: 
ole.lyse@outlook.dk eller på tlf 20615500. Alle skal melde sig til ved Ole, også 
dem, som har fået købt billetter på forhånd. Husk at meddele, at I har billetten og 
hvis der er deltagere, som er tilflyttere.  
 

Vi glæder os til at se jer alle sammen! - /Festudvalget  
 

 
Onsdagsklubben program vinter 2024 

Klubben er for områdets efterlønner og pensionister. Vi mødes i Fælleshuset 
i Mølleparken  kl. 14.00, hvis andet ikke er nævnt. Pris for kaffe og kage kr. 25,00. 
 
• 7. febr.: Kjørmes kl. 12.00. Der serveres stegt flæsk, persillesovs og kartofler. 

Kaffe og småkager, øl og vand. Pris 80,00 kr. Tilmelding senest 3. februar 
• 21. febr.: Gerda Jacobsen, Bjerre fortæller om livet på  et herskabshjem 
• 6. marts Poul Erik Sørensen fortæller om fund i Gammelbys marker 
• 20. marts: Fællesspisning kl. 12. Nærmere information følger 
• 3. april: Birgitte og Åge synger og spiller for os. Priskr.50,00 incl kaffe 

 
/Birgit og Bodil tlf  3030 1251 eller 2460 7410 
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Mandag - fredag:
Lørdag:
Søndag:

Købmand Chris Frederiksen - Stouby
Tlf.: 75 89 70 02 / mail: 0504928@minkobmand.dk

DE RINGER - VI BRINGER! - VARETUR ONSDAG OG FREDAG
Åbningstider:

7.30 - 19.00
7.30 - 18.00
8.00 - 18.00

 .............
 .............
 .............

 

 

Hos Det Kreative Gartneri kan du købe, buketter, 
bårebuketter, kranse, sammenplantninger, gavekurve, 
planter og meget mere. Vi glæder os til at se dig.  

Bestillinger kan laves på, 28292768, eller kig forbi.  

 

 

Glæd dig - en Repair Café er på vej 
En initiativgruppe er i gang med at skabe en 
Repair Cafe i Stouby i nogle af de lokaler som 
Stouby Skole ikke bruger for tiden. 
På den måde kan vi i Stouby og opland hjælpe 
hinanden på en grønnere vej ... ved at repa-
rere frem for bare at smide ud. 
Der er mange forberedelser i gang. Tilladelser, 
forsikring, værktøj, markedsføring og materia-
ler, for bare at nævne noget, derfor er vi ikke 
helt klar endnu til at skrive noget nøjagtigt om 
hvor og hvornår, men beder dig om at følge 
med på tavlen hos købmanden, på Facebook 
og her i bladet fremadrettet. 
Der vil blive indkaldt til stiftende generalfor-
samling for foreningen der skal være bag en 
Repair Cafe i begyndelsen af april og åbent i 
Repair Cafe Stouby forhåbentlig kort derefter. 
 
EFTERLYSNING 
For at komme i gang har Repair Cafe Stouby 
brug for lidt hjælpe og derfor efterlyser vi alle-
rede nu følgende værktøjer og materialer.  
• Symaskine, tråd og spoler 
• Stof- og skindrester til reparationer 
• synåle, sakse, opsprætter, knappenåle 
• Strygejern 
• Loddekolbe + loddetin 
• Multimeter 
• Tinsuger og tinsugertråd 

• Hobbyknive 
• Skruetvinger 
• Skruemaskine 
• Håndværktøjer 
• Magnetskåle 
• Krympe ex 
• Arkitektlamper - luplampe 
• Et sæt af forskellige bits 
• Pincetter (også keramiske) 
• Sæt af tænger 
• Unbrakonøglesæt og skruetrækkersæt  
• Ku ertvægt 
• Forlængerledninger 
• Diverse typer lim  
• Isoleret ledning 
• File og nt sandpapir 
 
Har du noget af det, eller andet du tænker er 
helt nødvendigt i en repair cafe, så modtager 
vi med taknemmelighed, skriv eller ring. 
Vi tænker at skulle reparere småelektronik, 
husholdningsmaskiner, tøj og andre ting, der 
ellers ville være havnet på genbrugspladsen. 
 
Har du lyst at være med? 
Har du også lyst til at være med, så hører vi 
gerne fra dig.  

Troels M. Lund (Aksel Nielsens Vej)  &  
Kjeld Didriksen (Aksel Nielsens Vej) 
kjeld_d@yahoo.dk  Tlf: 4240 0408 

REPAIR CAFE STOUBY

Hvad er en  
Repair Cafe? 
En repair cafe er et 
sted, hvor frivillige 
hjælper dig med at 
reparere tøj og ting 
som ellers ville blive 
smidt væk. En repair 
cafe er typisk åben 
1-4 gange om må-
neden.
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Aktiviteter i Stouby Jagtforening 2024 
 
28. marts kl. 10.00-11.00: Indskydning af 
jagtriffel på Vingsted Skydecenter. Tilmelding 
ikke nødvendig, vi mødes ved Vingsted 
Skydecenter. 
 
20. april kl. 10.00. Der afholdes lodtrækning 
til bukkejagten i Præsteskoven. Vi mødes 
ved Vendepladsen. Formandens bog er helt 
tom, så er du heldig kan du komme på bukkejagt i Præsteskoven allerede til maj. 
Flere aktiviteter følger i de kommende udgaver af Stoubybladet.  
 
Den anden lørdag i oktober, november, december og januar, dvs. 12.10, 09.11, 
14.12 og 11.01. Alle dage kl. 10.00 ved vendepladsen. Fællesjagt i 
Præsteskoven, efter jagten serverer formanden grillpølser med det hele. Inviter 
din jagtkammerat med til en hyggelig jagt. Tilmelding til jagterne er nødvendig. 

Super, at Stouby Jagtforening fortsat har mulighed for at udøve jagt i 
Præsteskoven. 
 
Ud over ovennævnte arrangementer forsøger vi at arrangere Jagtfeltskydning 
med Dennis som tovholder, ligesom vi forsøger med en tur til Julianelyst ved 
Østbirk, med Lilian som tovholder. Vi sender løbende remindere ud til alle vore 
medlemmer omkring aktiviteterne, men gode medlem, skriv allerede nu ind i 
kalenderen hvilke arrangementer du ønsker at deltage i. 
Er du medlem af Stouby Jagtforening og modtager du ikke mails fra foreningen vil 
bestyrelsen gerne have besked, så vi kan får maillisten opdateret. 
Tilbage er kun at ønske alle et godt år i naturen. 

/På bestyrelsens vegne - Erling Juul 

 
 

Kildevældets Venner 
 
Generalforsamling i Eventen på Kildevældet tirsdag den 5. marts kl. 19.00 
Dagsorden ifølge vedtægterne. Forslag, der ønskes behandlet, skal være 
formanden skriftligt i hænde 8 dage før. Tilmelding til Lis Aakjær tlf. 2844 7546 
senest den 3. marts. Der er bankospil og kaffebord. 

/Kildevældets Venner/ Lis Aakjær, formand. 
 
Vil du hjælpe os med at berige beboernes hverdag på plejehjemmet Kildevældet 
med flere gode oplevelser, så kom og få en hyggelig aften og bliv medlem af 
Kildevældets Venner. Vi glæder os til at se dig. 
 
 
Annoncepriser for 2024 
 
Tak til alle jer, der har annonceret i Stoubybladet i 2023! Uden jer havde vi ikke et 
godt og velfungerende Stoubyblad.  
 
Vi har valgt at fortsætte med uændrede annoncepriser for 2024, men vi har brug 
for nye og flere annoncer i bladet, da vi ellers har svært ved at få økonomien til at 
hænge sammen, hvis der kommer mange indlæg. Det er dejligt med mange 
indlæg - det er jo derfor vi laver bladet - men det betyder, at der kan blive højere 
trykkeomkostninger. Så kære erhvervsdrivende: Ring til mig på 30 22 73 87, så vi 
kan få en snak om, hvordan du bedst annoncerer i Stoubybladet. Du kan også 
skrive til mig på kasserer.stoubylokalraad@gmail.com  
 
Husk du behøver ikke annoncere i alle 6 numre. Du kan nøjes med at købe én 
eller to annoncer. Du kan også aftale med mig, at vi ændrer på indholdet eller 
størrelsen på din annonce i løbet af året. 
 
Prisen er den samme for farveannoncer som sort/hvid! Vi synes det giver mere liv 
i bladet med farveannoncer og du får flere kunder. 
 

    Bredde Højde Hele 2024 
En enkelt 
annonce 

Størrelse Format mål angivet i mm  Ex. moms  Ex. moms 
1/1 side Høj 134 192 8.000,00 1.665,00 
1/2 side Lav 134 96 4.000,00   835,00 
1/4 side Lav 134 48 2.000,00   415,00 
1/4 side Høj 67 96 2.000,00   415,00 
1/8 side Lav 67 48 1.000,00   210,00 

 
 

/Annoncekoordinator Rasmus Hedelund, tlf. 30 22 73 87 
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Siden sidst fra Stouby og Omegns Lokalråd 
 
Det nye år er startet med frost og sne og vi nærmer os midten af vinteren 
”Kjørmes Knud”. Oldermanden har indkaldt til Kjørmesgilde der traditionen tro 
finder sted den 2. februar. Det er her at Stoubys mænd mødes og drøfter 
fremtiden for Stouby. For år tilbage plantede vi en Kjørmes Eg ved Mølleparken i 
forbindelse med Kjørmes Festernes 50 års jubilæum. Træet har allerede vokset 
sig stor i den gode muld, og kan ses fra stien. 
 
Reparation af broen ved jollelauget. Som bekendt drev broen på land i 
forbindelse med de kraftige efterårsstorme, og der skete skade på stålstænger 
m.v. Vi har ansøgt Det fælles Landdistriktsråds Vedligeholdelsespulje  og 
modtaget kr. 10.000. 
 
Stien til træskohage Fyr. Gennem de seneste måneder har stien flere gange 
været oversvømmet, og der er efterladt betydelige mængder tang og træstykker. 
Der er behov for at reparere stien med grus og fjerne tang m.v. Det klarer 
Fyrmesterlaget sammen med Skov og Park, Vejlefjord. Vi har en pulje i kikkerten, 
som formentlig vil bidrage med penge til at indkøbe  grus. Naturstyrelsen og 
Hedensted Kommune ønsker ikke at bidrage. 
 
Bom til heste ved fyrtårnet. I forbindelse med Fyrtårnsløbet i august blev der 
udtrykt et ønske om en bom til at tøjre heste ved fyret. Preben fra Skov og Park 
har opsat en bom til dette formål. Tak for det. 
 
Indhegning af Grund Skov og Bankehave Skov. De to skove er på henholdsvis 
150 ha. og 70 ha. og har i øjeblikket status som urørt skov. Imidlertid har 
Naturstyrelsen et ønske om at indhegne begge skove med henblik på afgræsning. 
Det vil begrænse brugen af skoven for borgerne, turister, ryttere, 
orienteringsløbere m.fl., ligesom det også vil forstyrre skovens dyr. Lokalrådet 
udfærdiger en indsigelse mod forslaget. Endvidere er der erfaring for, at det ikke 
er helt ufarligt at gå med en hund i snor, hvor der er kreaturer. 

Grund Skov – december 2023. 
 
 

 
Idefase for landsbyer med afgrænsning. Gammelby, Hyrup, Hornum. 
Kommunen har sidst på året opfordret de mindre landsbyer med 
landsbyafgrænsning til at komme med forslag til ændringer inden for 
landsbyafgrænsningen eller til at udvide landsbyafgrænsningen. Det drejer sig 
inden for Stouby/Hornum Sogne om Hornum, Hyrup og Gammelby, og lokalrådet 
har videresendt kommunes opfordring til kontaktpersoner i de nævnte byer. Der er 
blandt andet indsendt et ønske om storparceller. 
 
Sti fra Juelsminde til Vejle.  Vi er i dialog med Jens Kjær, Glud Museum, der er i 
færd med at skrive en bog med fortællinger langs Vejle Fjord. Han har været i 
kontakt med rigtig mange lodsejere langs fjorden, og han vil være den helt rigtige 
person til at få aftaler på plads om tilladelser til at skabe de nødvendige adgange 
langs fjorden så stien kan blive komplet. 
Halfesten er omtalt i december nummeret  og der er stadigvæk mulighed for at 
indstille foreninger eller personer til Stoubyprisen. Frist senest den 12. februar. 
 

/Ole Flemming Lyse/formand. 
 

 
 
Kontingent til Stouby og Omegns Lokalråd  
 
Lokalrådet har brug for jeres støtte, idet vi løbende har behov for indtægter til at 
dække udgifterne til vore mange initiativer, ligesom vi skal sikre Stouby 
Lokalarkivs eksistens.  
 
Lokalrådet er bl.a. med til at  

• Understøtte lokale aktiviteter  
• Sikre udstykning af byggegrunde  
• Bakke op om skolebestyrelsen  
• Sikre, at vi fortsat har børnehave, vuggestue og dagpleje  
• Sikre samarbejdet imellem byens foreninger  
• Sikre lokalarkivets eksistens  
• Sikre byens infrastruktur og udvikling  
• Drive fælles hjemmeside for Stouby.nu 

Sådan betaler du: Kontingentet er på 100 kroner pr. husstand pr. år (dog 50 
kroner pr. husstand pr. år for pensionister).  
 
Kontingentet kan betales ved at overføre beløbet via MobilePay box51253 eller til 
vores konto 7030-0001602101  
Tak for din opbakning!  
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Vindere af børnekonkurrencen, december 2023 
 
I decemberudgaven af Stoubybladet var der en julekonkurrence for børn. De 
glade vindere blev Lucas E. Studsgaard på 6 år og Linda Lyse på 8 år. 
 
Lucas og Linda havde talt, at der ganske rigtigt var 13 nisser i bladet i december.  
 
Lucas og Linda  - og deres familier – var meget glade for den de flotte julekurve 
med slik og andre julegodter, som blev sponsoreret af Stouby og Omegns 
Lokalråd. Tillykke til Lucas og Linda! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
SOMMERFEST 2024 
 
Lige om lidt går sommerfestudvalget i gang med at forberede sommerfesten, som 
naturligvis som altid foregår i uge 24. 
 
I år er det oven i købet jubilæumsår, da det angiveligt er 40 år siden, den første 
sommerfest løb af stablen. 
 
Hvis nogen har ideer til nye aktiviteter, er man meget velkommen til at kontakte 
udvalget (sten.appelon@hotmail.com), så nye ideer kan blive en del af 
planlægningen. 
 
N.B. Nye tiltag har den allerbedste chance for at blive gennemført, hvis man både 
kommer med ideen og hænderne til at udføre den. 
  

/Sommerfestudvalget  

JORDARBEJDE

KLOAKARBEJDE

STØBEARBEJDE

BELÆGNING
Bråskovvej 94 • 7140 Stouby • Tlf. 2082 6402

www.htn-entreprenør.dk

Vejlevej 107 B, 7140 Stuby
Tlf.: 23 95 38 56

thj@live.dk
thautomobiler.dk

TH Automobiler

Godt håndværk til alle biler www.teknicar.dk

www.cac-certi�ceret.dk

Følg os på Facebook
TH Automobiler

Her er plads til din
annonce
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1 STOUBYMULTIHUS.DK

Vi mangler vores nøglebrikker  
Multihuset har udleveret rigtig mange nøgler 
til ledere, lærere, instruktører og motionister 
og nu mangler vi nøgler til nye holdledere og 
instruktører. Så hvis du har en nøgle liggende 
du ikke længere bruger, så vil vi gerne have 
den retur.  Aever den til Peter Skov eller ae-
ver den i cafeen.  
På forhånd tak. 

Multihusets bestyrelse

første ideer står der allerede frivillige klar til at 
sætte i gang. Læs fx om Repair Cafe Stouby 
andet sted i bladet. 
 
Vil du være med? 
Hvis du også brænder for at være med til  at 
føre nogle af alle de nye ideer ud i livet, så er 
det bare at sige til, og melde dig under fa-
nerne. Det er nemlig plads til alle i fællesskabet 
omkring Multihuset. 

HUSK DU KAN LEJE MULTIHUSET TIL  
PRIVATE FESTER OG FØDSELSDAGE 

Kontakt Peter Skov  4055 0412 
peter@skovsmad.dk 

for ledige datoer, vilkår, priser mv. 

KALENDER 

2. 2. 2024      Kjørmesgilde 

9. 2. 2024      Fællesspisning for enlige 

24. 2. 2024    Halfest  

 (bemærk piger, det er SKUDDAG!) 

8. 3. 2024      Fællesspisning for enlige 

10. 3. 2024    Gymnastikopvisning  

23. 3. 2024    Lis Sørensen koncert  

STOUBYMULTIHUS.DK

Godt nytår til alle 
Godt nytår til alle brugere af huset, til frivillige 
og ansatte til små og til store. Det er dejligt at 
så mange holder af og bruger vores fælles fa-
ciliteter. 
 
Sponsor- og Frivilligaften 
11. januar havde Multihusets bestyrelse invi-
teret  til Sponsor- og Frivilligaften og havde fået 
Torben Stenstrup fra Foreningsudviklerne til at 
komme og tale om, hvordan vi her i Stouby 
styrker sammenhængskraften. Det lyder 
måske lidt tørt, men det var det på ingen 
måde, tværtimod. Torben forstod at fortælle 
os om den attraktive forening, om at huske at 
generationsskifte i tide og om at gøre årets ge-
neralforsamlinger til en fest, meget aktuelt for 
alle foreninger lige nu.  
Sammen så vi på vores individuelle superkræf-
ter og på udfordringer i det lille fællesskab og  
på de muligheder vi har for at skabe noget 

større sammen. Idelisterne blev fyldte med 
mange gode ideer og hvis bare en brøkdel af 
dem bliver til noget, så bliver det skægt at bo i 
Stouby de kommende år, for der kommer til 
at ske mange sjove ting. 
 
De mange nye ideer 
De mange nye ideer skal nu sorteres, organi-
seres og ikke mindst prioriteres i Multihusets 
bestyrelse - og så skal de skubbes i gang. De 

STOUBYMULTIHUS.DK

LIS SØRENSEN 
23. marts 2024 
Billetter på Ticketmaster

Mange nye ideer

og flere ideer ...

Sponsor- og Frivilligaften

Har du en nøglebrik?

STOUBYBLADET februar 2024 fra Multihuset_PE-DESIGN.qxp_PE-DESIGN  18.01.2024  22.54  Side 1
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Anlæg af indkørsler m.v.
Jord og beton arbejde.
Kloakering
samt byggearbejder.

Stouby Entreprenørforretning ApS
Bellevej 20 - 7140 Stouby
Tlf. 75 89 77 77 - Fax 75 89 77 98

Vestergaard I/S.
v. Ole Lyse

JØRGEN BOJSEN JENSEN

TØMRERMESTER
Kildevangen 16 8783 Hornsyld Tlf. 75 68 75 99

Værksted Hornumvej 4, Hornum 75 68 71 88

Snullik’s Data
Bellevej 8, 
Gammelby

7140 Stouby

Alt i digitaltryk og offsettryk
Dekorering af biler og vinduer

Fotoplot
Fotografering

Skilte                              Mobil: 27517078

VEJLEVEJ 59 * HYRUP * 7140 STOUBY

HYRUP
MASKINSTATION

TLF. 75 89 75 00

A
S

Alt entreprenør og landbrugsarbejde udføres

Jørgen Bojsen Tømrerforretning ApS
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld

Jørgen 20295885 - Kasper 20145885

Vejlevej 145 • 7140 Stouby • Tlf. +45 7589 7370 • www.belle.dk • Åbningstider: Tirsdag - fredag: 12-17 • Lørdag - søndag: 11-15 • Mandag lukket

HUSK! DU KAN OGSÅ KØBE ONLINE  
I VORES WEBSHOP BELLE-ART.DK
FRI FRAGT VED KØB OVER 1.500 KR.

Vejlevej 145 • 7140 Stouby • Tlf. +45 7589 7370 • www.belle.dk • Åbningstider: Tirsdag - fredag: 12-17 • Lørdag - søndag: 11-15 • Mandag lukket

HUSK! DU KAN OGSÅ KØBE ONLINE  
I VORES WEBSHOP BELLE-ART.DK
FRI FRAGT VED KØB OVER 1.500 KR.

Vejlevej 145 • 7140 Stouby • Tlf. +45 7589 7370 • www.belle.dk • Åbningstider: Tirsdag - fredag: 12-17 • Lørdag - søndag: 11-15 • Mandag lukket

HUSK! DU KAN OGSÅ KØBE ONLINE  
I VORES WEBSHOP BELLE-ART.DK
FRI FRAGT VED KØB OVER 1.500 KR.

Vejlevej 145 • 7140 Stouby • Tlf. +45 7589 7370
www.belle.dk • Åbningstider: Tirsdag - fredag: 12-17

Lørdag - søndag: 11-15 • Mandag lukket
Vejlevej 145 • 7140 Stouby • Tlf. +45 7589 7370 • www.belle.dk • Åbningstider: Tirsdag - fredag: 12-17 • Lørdag - søndag: 11-15 • Mandag lukket

HUSK! DU KAN OGSÅ KØBE ONLINE  
I VORES WEBSHOP BELLE-ART.DK
FRI FRAGT VED KØB OVER 1.500 KR.

KOM OG VÆR MED
Følg os på facebook  

eller meld dig til vores  
nyhedsbrev

På Belle.dk kan du se mere end 
2000 kunstværker og 4000 ægte 

tæpper og kelim i høj kvalitet

KØB
SALG
BYTTE
VASK

REPARATION
VURDERING

 
Erhvervsvej 2, Daugård | Tlf. 75 89 60 66 | www.statusrevision.dk 

 
 

Arrangementer med Stoubys Aktive Piger 
 
 
 
OPLEV … EN TID, ET STED, ET BILLEDE AF GRØNLAND 
 
Torsdag den 29.2.2024 kl. 19.00 i 
Stouby Multihus – i selskab med 
fortæller Inger Baungaard 
 
Vi server brød og kaffe/te. Vi glæder 
os til at se jer. Alle er velkommen. 
 
Pris for medlemmer 75 kr. Pris for 
ikke medlemmer 100 kr. Bindende 
tilmelding senest søndag 25.2.2024 
til: Jytte Petersen tlf.: 61 34 33 44 
eller mail.: jyttev398@gmail.com 
 
 

 
 
 
 

VINSMAGNING i Stouby Multihus torsdag den 14.3.2024 kl. 19.00-21.00 
 
Michael Haahr fra Juelsminde kommer og fortæller om vine og giver smagsprøver 
på 5-6 forskellige vine. Vi serverer lidt 
snack dertil. 
 
Der vil efterfølgende være mulighed for 
at bestille/ købe vine hos Michael fra 
hans firma: Haahrs Vingalleri. 
Pris for medlemmer: 170 kr. Pris for ikke 
medlemmer 200 kr. Alle er velkommen, 
så tag familie og venner med. 
Bindende tilmelding senest søndag den 
10.3.2024 til Jytte Petersen tlf.: 61 34 33 
44 eller mail.: jyttev398@gmail.com 

 
VI SES! 
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Kyndelmisse eller Kjørmes 
”Det er hvidt herude                         
Kyndelmisse slår sin knude            
Overmåde hvas og hård…” 

”Inderlig jeg længes efter vår….” 

 

Den 2. februar er det Kyndelmissedag, eller Kjørmes som det hedder i folkemunde. 
Kyndelmisse betyder også Maria renselsesfest: 40 dage efter Jesu fødsel.  

Kjørmes - midvinter - er bleven fejret langt tilbage i tiden. Vinterens knudepunkt, en 
slags statusdag, hvor man skulle gøre op, om man havde det halve foder tilbage, så 
man havde nok til dyrene resten af vinteren.  

Man tog også varsler: ”Lige så mange dage lærken synger før Kjørmes, lige så mange 
uger skal den tie efter”. ”En mildning i januar betyder ikke altid tidligt forår”. 

 

 

I fordums tid kaldte oldermanden til møde om Bylaugets anliggender på Bystævne-
pladsen, men om vinteren var det nok i hans storstue.  

Man fejrede også midvinter med Kjørmesgilde. Flere steder i Bjerre Herred har man 
gjort det langt tilbage i tiden.  

Menuen ved Kjørmesgildet er forskellig fra egn til egn, men i Bjerre Herred er der fle-
re steder, herunder Stouby, en fast tradition med julekål, flæsk og pølser m.m. Og i 
Stouby og mange andre steder, holder man på, at Kjørmesgildet er et mandegilde.  

I Stouby indkalder Oldermanden i disse moderne tider via Facebook m m 

Når oldenmanden bød velkommen var det ved at slå oldermandsstokken i gulvet for at 
få ørenlyd.  

Oldermandsstokken er oldermandens værdighedstegn, ligesom borgmesterkæden er 
det for borgmesteren i dag. Oldermandsstokken på billedet er en kopi af oldermands-
stokken fra Hyrup. Den er fra 1893 og blev fundet i 1925. Den kom senere på Natio-
nalmuseet. Kopier af den findes nu bl. a. på Glud Museum.  

Det er Ole Hald, der præsenterer oldermandsstokken fra Hyrup.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

/Stouby Lokalarkiv /Lis Schrøder/ Mogens Dam 
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Vigtige datoer: 
20. marts: vi sælger lodsedler 
 i byen 
24. marts: Påskesjov for hele 
familien 

 

                                                                                 
   
 
 
 

Vinter/forår 2024 hos Stouby Spejderne  
Vinteren hos spejderne er altid en sjov tid. Har vi sne eller ej?? I år har vi meget 
vand og da året er startet rigtig kold har vi en god glidebane til stor fornøjelse for 
alle. Året er startet med Nytårskur hvor vi har forsøgt os med is lavet i en skål med 
sne og salt der giver en kemisk reaktion der gør at det er muligt at lave rigtig is. Vi 
har også lavet fine sneboldslygter og forsøgt os med vores egen affyringsrampe 
så vi kunne skyde nytåret ind på lovligvis. 

De næste møder skal vi tilbage til da far var spejder som er vores primære emne 
dette halvår. Vi skal arbejde med spejderting fra da vores forældre og 
bedsteforældre var børn og gik til spejder. Vi skal selvfølgelig også arbejde videre 
med knob og så skal vi lave endnu mere bål end vi plejer, det er altid dejligt at 
have noget at varme sig på de kolde aftner. 

Vi er som udgangspunkt altid udenfor, så vi har selvfølgelig tøj på til dette. Det er 
dog svært at lære mange forskellige knop udenfor når det blæser og regner. 
Heldigvis har vi vores hytte hvor vi kan søge ly for regn og vind, det gør det noget 
lettere at arbejde med mindre opgaver, der kræver lidt mere fingerfølelse. 

Vi er naturligvis også klar til at sælge lodsedler igen rundt i byen, i år kommer vi 
rundt d. 20. marts, så tag pænt imod os. 

Vi vil som noget helt nyt i år invitere alle til en hyggedag søndag d. 24. marts. Der 
bliver lavet forskellige aktiviteter som man kan droppe ind og deltage i som det nu 
passer med andre planer. Det er Palmesøndag og programmet bliver for børn i 
mange aldre, det kommer særskilt information om denne dag når vi nærmer os. 

Så skal vores junior på gåtur og tage deres 20 kilometer mærke, bævere og ulve 
skal til distriksturnering (vi har jo 1. pladsen fra sidst at forsvare) og så er der 
udover sommerlejr også afsat en weekend til sjove mærker, vi regner absolut med 
flere ”være i soveposer 24 timer”-, ”være bundet sammen 2-2 i 24 timer”-, ”spise 1 
kilo bacon på en time”- og ”spise en hel citronmåne på 10 min.”- mærkerne og 
andre sjove mærker 

Kig ned til os på Stouby Skovvej, lige overfor børnehaven, vi mødes hver onsdag 
kl. 17-19, uanset om du har prøvet at være spejder før eller aldrig har skænket det 
en tanke, så kom og vær med, vi har det sjovt og der er plads til alle. Man er 
velkommen til at deltage på prøve de første gange  
 
  

 
 

Udstilling hos Belle Art and Rugs 
 
4. feb. – 3. marts.: 
Udstilling med Jannie Kloster, Tom Blicher og Franz Beckerlee.  
 
Jannie Kloster præsenterer en spændende udstilling med sine velkendte motiver, 
træer og dyr, under temaet ”LIVSGLÆDE”. På udstillingen vil det være muligt at 
opleve Jannies smukke univers af farver, natur, hjerter og forskellige ordspil.  
 
Oplev også skulptør Tom Blicher, som arbejder primært i Bronze, og er optaget af 
at afspejle mennesket på godt og ondt. Tom leger ofte med symbolske udtryk, 
som gør skulpturerne endnu mere spændende og giver dem mere liv. Hans 
skulpturer er figurativt abstrakte med vekselvirkninger mellem det blanke metal og 
den matte overflade, som opstår i forbindelse med patineringen.   
 
I ”Det lille galleri” åbner vi en udstilling med Franz Beckerlee. Beckerlee har siden 
sin ungdom været stærkt inspireret af Robert Jacobsen og begyndte allerede som 
16-årig at fremstille skulpturer af jern og male malerier i olie på lærred. I 1969 
dannede han sammen med Willi Jønsson og Kim Larsen rockbandet Gasolin, som 
fyldte hele deres tilværelse frem til 1978. 
 
Jannie Kloster og Tom Blicher vil være til stede på dagen. Der vil blive serveret 
vin og snacks på åbningsdagen.  
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 STOUBY HORNUM 
 
Fredag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Torsdag d. 
Fredag d. 
Søndag d. 
Mandag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Søndag d. 
Torsdag d. 
Søndag d. 

 2. 
4. 

11. 
18. 
25. 
3. 

10. 
17. 
24. 
28. 
29. 
31. 
1. 
7. 

14. 
21. 
25. 
28. 

feb 
feb 
feb 
feb 
feb 
mar 
mar 
mar 
mar 
mar 
mar 
mar 
apr 
apr 
apr 
apr 
apr 
apr 

Kyndelmisse 
Seksagesima 
Fastelavn 
1.s. i fasten 
2.s. i fasten 
3.s. i fasten 
Midfaste 
Mariæ bebud. 
Palmesøndag 
Skærtorsdag 
Langfredag 
Påskedag 
Anden påske. 
1.s.e. påske 
2.s.e. påske 
3.s.e. påske 
Bededagsaft. 
4.s.e. påske 

19.00 
10.30 
 
9.00  
- 
10.30 
- 
10.30 
- 
17.30 
- 
10.30 
- 
10.30 
- 
10.30 
- 
- 
 

Lysmesse/med. 
 
 
M. Hessellund 
 
 
 
Kirkekaffe 
 
Måltidsgudstj. 
 
 
 
 
 
 

- 
- 

10.30 
- 

10.30 
- 

10.30 
- 

10.30 
- 

14.00  
- 

10.30 
- 

10.30 
- 

17.00 
9.00 
 

 

 
 
Kirkekaffe 
 
 
 
 
 
 
 
Uden altergang 
 
Gå-gudstjeneste 
 
Kirkekaffe 
 
Fyraftensgudst. 
M. Hessellund 

100 salmer 
Vi har i kirken anskaffet os salmebogstillægget 100 salmer, der har samlet 100 nye salmer fra 
de sidste årtier. Vi har allerede sunget flere af de fine salmer i kirken, bl.a. når vi har holdt 
meditationsgudstjenester. Vi glæder os til også at lade de nyere salmer berige vores 
søndagsgudstjenester og planlægger en salmesangsaften i april måned (dato følger), hvor vi 
kan synge nogle af de nye salmer ind. 
 
Kyndelmisse  
Kyndelmisse kommer af kyndel, der betyder lys (jf. 
engelsk candle), og misse, der betyder messe dvs. 
gudstjeneste. Kyndelmisse betyder altså ordret 
’gudstjeneste for lys’. Ved Kyndelmisse brugte man 
tidligere at indvi de lys, som skulle bruges i kirken i det 
kommende år. I år fejrer vi derfor den gamle helligdag 
med lysmesse, meditation og – for at gøre det ekstra 
festligt - bobler. Det er fredag d. 2. feb. kl. 19.00 i Stouby 
kirke. Alle er velkomne.  
 
Fællesspisning for enlige  
Fællesspisning for enlige i Multihuset fortsætter. Næste gang er fredag d. 9. feb. kl. 18.00, 8. 
mar., 12. apr., 3. maj og 14. juni (tilmelding en uge før). Fællesspisning for enlige er hyggeligt 
samvær og god mad. Prisen er 60 kr. for mad, kaffe/te og kage; drikkevarer tilkøbes herudover. 

Spørgsmål og tilmelding til Janni Andersen, gerne på mail: janniandersen@rocketmail.com eller 
SMS 5152 9261. Husk lige penge������. 
 

PÅSKEN 2024  
I slutningen af marts fejrer vi påske. En dejlig tid, som også indbyder til 
refleksion over livets store yderpunkter; håb, glæde, sorg, fortvivlelse og sågar 
ondskab. Mange tror, at julen er kirkens vigtigste højtid, men det er faktisk 
påsken, der teologisk og kirkeligt indtager førstepladsen. Så kom og hør om og 
vær med i påskens begivenheder; der vil være forskellige typer af 

gudstjenester – som noget nyt bl.a. en måltidsgudstjeneste.  
 
Palmesøndag – påsken begynder  
Palmesøndag er glædens og håbets dag, da Jesus rider ind i Jerusalem og bliver hyldet som 
konge og frelser. I Hornum kirke har vi en helt almindelig gudstjeneste denne søndag, d. 24. 
marts kl. 10.30. 
Skærtorsdag – måltid og svigt  
Skærtorsdag spiser Jesus sammen med sine venner for sidste gang – han ved, at han skal dø, 
og han ved, at han vil blive forrådt. Denne aften indstifter Jesus det nadvermåltid, som fejres i 
kirkerne landet over hver eneste søndag. Kom og vær med i Stouby kirke, d. 28. marts kl. 
17.30, hvor vi kombinerer gudstjeneste og måltidsfællesskab og spiser skærtorsdagsmåltid 
sammen i kirken. HUSK tilmelding til præsten (senest d. 20. marts), så vi får lavet mad nok. Tlf: 
24 98 08 75, mail: skp@km.dk. 
Langfredag – sorgens dag  
Langfredag er dagen, hvor Jesus bliver pint, korsfæstet og dør. Til stor sorg for alle dem, der få 
dage forinden havde troet, at han var deres frelser – for hvordan kan en frelser dø? Vi holder 
gudstjeneste i Hornum kirke d. 29. marts kl. 14.00 (uden altergang), hvor alteret er tømt for lys 
og blomster, ordene er i centrum og stemningen helt særlig. 
Påskelørdag – stilstand  
Påskelørdag står fortællingen stille. Datiden var i chok over tabet af deres frelser. De ved jo 
ikke, hvad vi ved, at i morgen venter påskedag. Påskelørdag er en eftertænksomhedens dag, 
og vi holder ikke gudstjeneste i sognene. 
Påskedag – mod alle odds  
Ingen havde turdet håbe på et sådant mirakel, som kvinderne er vidner til, da de vil salve den 
døde Jesus. For graven er tom! Og det er ikke, fordi han er blevet flyttet eller stjålet, men fordi 
Gud har oprejst ham fra de døde. En skæbne, som kirken forkynder også skal være vores, når 
vi møder døden i vores liv. Derfor indbyder vi til festlig gudstjeneste i Stouby kirke d. 31. marts 
kl. 10.30 – årets fest i kirken med verdens bedste budskab. 
Anden påskedag – dagen derpå 
Anden påskedag er den dag, hvor man tager hul på de 40 dage, hvor Jesus er på jorden, indtil 
han farer til himmels på Kristi Himmelfartsdag. De 40 dage bruger Jesus til at fortælle 
disciplene, hvordan livet vil være, når han ikke er på jorden sammen med dem længere, men 
han instruerer dem også i, at de skal gå ud i verden og fortælle, hvem han var. Det fejrer vi med 
en (overkommelig) gå-gudstjeneste fra Hornum kirke. Det er d. 1. april kl. 10.30.  
 
Sognepræst: Sara Kier Praëm, Stouby-Hornum præstegård, Mikkels Vej 8, 7140 Stouby, T: 24 
98 08 75, M: skp@km.dk. 
 
Stouby kirkes graverkontor: Sten L. Thomsen, T: 75 89 74 35, M: stouby-kirke@hotmail.com 
 
Hornum kirkes graverkontor: Kirsten Heide Laursen, T: 21 30 61 20, M: 
hornumgraverkontor@gmail.com 
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HENRIKS
SKOVSERVICE

TLF: 75 89 78 27 - 
Henriksskovservice@gmail.com 

Bil: 21 81 63 27

Plantning
Gødskning
Sprøjtning

Klipning og fældning 
af juletræer
Køb og salg af træer

 

 

 
 

 
 

 
 

Import og salg
Vin til fest og gaver

Idrætsvej 2
7140 Stouby

Tlf. 75897557
www.dkwine.dk

Åbningstid “når vi er hjemme”

- Vi gi’r dig et frisk pust

w w w. j p s - r e n . d k  ·  7 5  8 7  2 4  6 7

• TERRASSEVASK • ALGEBEHANDLING
• FACADEVASK • VINDUESPOLERING

V/ CLAUS MADSEN  -  TLF. 26 15 71 81
WWW.CM-EJENDOMSSERVICE.DK

TOTAL EJENDOMSSERVICE
– tilpasset dit behov

              Tlf. 75 68 73 18
          Industrivænget 7, 8783 Hornsyld

                     www.enghojsauto.dk

       

Enghøjs Autoværksted

• Online Booking
• Lav timepris 
• Højt serviceniveau 
• Privat- og Erhvervsbiler 
• Dialog i øjenhøjde
   

                         
 
 

Foreninger og organisationer i Stoubyområdet 
 
 
Navn:  Formand/leder  Adresse   Telefon nr. 
 
Bjerre Herred Havekreds Ellen Kristine Kyed Jørgensen web: bjerreherred.haven.dk   5180 3948 
Bjerre Herred Svømmeklub Christina Hermansen web: bhsklub.dk    
Columna Gymnastikforening Lotte Krogsgaard web: columna-gymnastik.dk    6031 5394 
 
Hornsyld Bridgeklub Anders Bloch  web: hornsyldbridgeklub.dk   4053 0715 
Håndbold: HSR Klakring 2020 Anne Sofie Kørup Sørensen web: hk2020.dk     
KFUM-spejderne i Stouby Karina Dyrehave Wagner mail: ledere@stoubyspejder.dk  2553 5713 
Oldermanden for Stouby Sogn Poul Skytt  mail: skytt@hafnet.dk   2062 9916  
 
Lægevagt: 7011 3131:   
Hjertestartere findes ved indgangen til Multihuset, på Hotel Vejlefjord, Bellevej 19, Rosenvold Havn og Løgballe Camping.  
 
Onsdagsklubben Bodil Hansen  Stouby Møllevej 12 C, 7140 Stouby 2460 7410 
Rosenvold Havns Bådelaug Ove Henriksen  Lilleeje 14, 8722 Hedensted  7589 0027 
SIM, Skolen I Midten Troels Brogård Andersen mail: skolenimidten@hedensted.dk  7983 3100 
SIM Skolebestyrelse Marianne Poder Thomsen mail: poderthomsen@gmail.com  2880 0170 
 
Børnehuset Skovly Karin Rabjerg Vestergaard web: skovlyistouby.aula.dk  2992 7263 
Skovly Bestyrelse Maria Kristoffersen    5047 5728 
Stoubynet  Børge Pedersen Borgergade 5, 7140 Stouby  5124 4420 
Stouby Aktivitetsklub Vagn Jacobsen  Idrætsvej 5, 7140 Stouby   7589 7011 
Stouby Børneklub Anna Majbritt Due Overbyvej 21, 7130 Juelsminde  4128 0446 
 
Stouby GIF  Jimmi Brøndum  web: stoubygif.dk   2565 8813  
Stouby Jagtforening Ole Mikkelsen  Mølletoften 2, 7140 Stouby  2398 4193 
Stouby Kajakfællesskab Bente Hunnerup web: stoubygif.dk  2144 9589 
Stouby Lokalarkiv Mogens Dam  web: stouby-lokalarkiv.dk   5190 7351 
 
Stouby-Hornum Menighedsråd Marianne K. Kristensen mail: mkjerkegaard@gmail.com  4027 7155 
Stouby-Hornum sognepræst Sara Kier Praëm mail: skp@km.dk   2498 0875 
Stouby Motion  Klaus Holgersen mail: klauholg@gmail.com   2034 9953 
Stouby Multihus, formand Jan Volmer  mail: volmer@meldbjerg.dk    4088 8833 
Stouby Multihus, halbest./Café Peter Skov  mail: peter@skovsmad.dk    4055 0412 
  
Stouby Saunalaug Sten Appelon Petersen mail: sten.appelon@hotmail.com 2270 8320 
Stouby Skakklub Jens Otto Grabau mail: jo.grabau@outlook.dk   2032 8346 
Stouby Skole   Valther Th. Petersen web: stouby-skole.aula.dk   7974 1265 
Stouby Skole Bestyrelse Kristina Holst Juul mail: juulkristina@hotmail.com  2532 6965 
Stouby Skoles Venner Dennis Thøgersen mail: dsthogersen@gmail.com   4172 7367 
 
Stouby og Omegns Lokalråd Ole Lyse  web: stouby.nu     2061 5500 
Stouby Vandværk Ib Christiansen  Bråskovvej 86, 7140 Stouby  2179 7733 
Stouby Varme  Søren Gade  web: stoubyvarme.dk   3114 7595 
Stoubys Aktive Piger Anne Marie Nordbek mail: nordbek@hafnet.dk  5040 6782  
 
Vejlefjord Centret Jan Møller Iversen Sanatorievej, 7140 Stouby  7682 3333 
Venstre-Stouby   Erling Juul  Løgballevej 24, 7140 Stouby  2330 6072 
Vrigsted Efterskole Kirsten Weile  Overvej 12, 7140 Stouby  7568 7212 
Ældre Sagen  Birgitte Rasmussen mail: gitte30576998@gmail.com  3057 6998 
 
På vores hjemmeside, www.stouby.nu kan du finde mange af disse foreningers mailadresser. 
 
Redaktionen hører meget gerne fra dig, hvis du har opdateringer af kontaktinformationen herover. Mail: stoubynu@gmail.com  
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Batterier til ethvert formål!
Genopladelige - Alkaline - Bærbar PC/Mac - Telefon - Foto/Video
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Bærbar PC - Telefon - Kamera - Navigation m.m.
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AKTIVITETSLISTE 
 
Mountainbike: se træningstider på Facebook: mtb7140 
Lokalarkivet: tors. lige uger kl. 19.30-21.30 (minus skoleferier). Ellers efter aftale. 
 
Februar 
2. Kjørmes for byens mænd. Se opslag på Facebook 
4. til 3. marts: Udstilling med Jannie Kloster – Belle Art & Rugs – se side 27 
5. Fællessang i træhuset ved Hornum Kirke – se side 9 
7. Kjørmes i Onsdagsklubben – se side 11 
9. Fællesspisning i Multihuset for enlige – se side 28 
18. Fastelavnsfest i hallen kl. 14 – se side 9 
24. Halfest – Eldorado dansefest i hallen kl. 18 – se side 11 
29. Foredrag om Grønland v/Stoubys Aktive Piger – se side 23 
 
Marts 
4. Fællessang i træhuset ved Hornum Kirke – se side 9 
5. Generalforsamling for Kildevældets Venner – se side 15 
8. Fællesspisning i Multihuset for enlige – se side 28 
10. Gymnastikopvisning – se side 21 
14. Vinsmagning v/Haahrs Vingalleri – Stoubys Aktive Piger – se side 23 
20. Spejderne sælger lodsedler i byen – se side 26 
21. Haveselskabet Hedensted: ”Liv i haven, mad i maven” – se haveselskabet.dk  
23. Koncert med Lis Sørensen i Stoubyhallen – se side 21 
24. Påskesjov for hele familien v/Stoubyspejderne – se side 26 
28. Indskydning af jagtriffel v/Stouby Jagtforening – se side 14 
 
April 
8. Fællessang i træhuset ved Hornum Kirke – se side 9 
12. Fællesspisning i Multihuset for enlige – se side 28 
20. Lodtrækning til bukkejagten v/Stouby Jagtforening – se side 14 
 
Næste udgave af Stoubybladet (nr. 218) udkommer i starten af april 2024.  
Deadline for materiale til dette blad er fredag den 15. marts 2024. 
Stoubybladet udkommer 6 gange om året (i starten af hver lige måned)  
Deadline for materiale til de efterfølgende udgaver er 24. maj og 19. juli 2024.  
Ret til ændringer forbeholdes. 
 
 
 
 
 
 
 
¼ annonce liggende (Batteribyen) 


